
P~íkazní smlouva o výkonu ~innosti technického dozoru investora 
p~i provád~ní stavby s názvem: „Výstavba na pozemcích Zetor — II. etapa" 

~.smlouvy: /16 4 11044 
uzav~ená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník 

(dále jen  „OZ").  
~. smlouvy: 164/2017 

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Sídlo: 	 Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: 	 MV  — G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, pošt. p~ihrádka 69, 

148 01, Praha 414 
00007064 
neplátce 

plk. Mgr. Martinem Ku~erou 
~editelem odboru provozního a správy majetku generálního ~editelství 
Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 

Telefon: 	
Fax: 	
Kontaktní osoba za ŠVZ HZS ~R Brno:  
E-mail:  
Telefon: 
Kontaktní osoba za  MV  — G~~ HZS ~R:  
E-mail:  
Telefon: 
Fax: 

(dále jen „p~íkazce") 

a 

TEHYKON Brno s.r.o. 
Sídlo: 	 Vackova 19, 612 00 Brno 
Zastoupen/a: ve v~cech smluvních:  

ve v~cech technických. 
26887177 
CZ26887177 

(dále jen „p~íkazník") 

níže uvedeného dne, m~síce a roku uzav~ely tuto smlouvu: 

I. 
Ú~el smlouvy 

I. P~íkazce je investorem stavby s názvem „Výstavba na pozemcích Zetor — II. etapa" (dále 
jen „stavba. Jedná se o výstavbu v areálu G~~ HZS ~R - ŠVZ st~edisko Brno ZETOR, kde 

1~: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 

1~: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Telefon:  
E-mail:  

1 



bude v rámci 2. etapy vybudováno nové oplocení, ve~ejné osv~tlení, kamerový  system,  
silnoproudé rozvody, slaboproudé rozvody a sadové úpravy. 

2. 	ú~elem této smlouvy je spin~ní zákonné povinnosti p~íkazce, kterou je zajistit technický dozor 
stavebníka (dále jen „TDI") nad provád~ním výše uvedené stavby dle zákona ~. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ~ádu (stavební zákon), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, 
k ~ádné p~íprav~, pr~b~hu a dokon~ení stavby, dodržení rozpo~tovaných náklad~~ jejího 
zhotovení a p~edpokládaných termínu její realizace. 

P~edm~t smlouvy 

I. 	P~edm~tem této smlouvy je zajišt~ní výkonu TDI nad provád~ním stavby. 
2. P~íkazník bude ke spin~ní p~edm~tu smlouvy spo~ívající ve výkonu TDI nad provád~ním stavby 

vykonávat zejména nikoli však výlu~n~~ následující inženýrské ~innosti:  

2.1 Výkon TDI p~i realizaci stavby 
a) Ú~ast na p~edání a p~evzetí prostoru staveništ~~ dodavateli stavby; 
b) ú~ast na geodetickém vytý~ení staveništ~~ a inženýrských sítí p~ed zahájením stavebních 

prací; 
c) dohled nad provád~ním stavebních prací — ú~ast na stavb~~ v souladu s rozpisem jednotlivých 

~inností TDI (viz p~íloha ~.1) 
d) sledování vedení stavebních deník~~ a provád~ní pr~b~žných zápis~; 
e) dohled nad dodržováním podmínek stavebního povolení a pin~ní podmínek obsažených 

ve smlouv~~ o dílo s dodavateli stavby ze strany dodavatel~~ stavby; 
f) kontrola kvality prací provád~ných na stavb~~ a jejich souladu s projektovou dokumentací, 

technickými normami, právními p~edpisy a rozhodnutími dot~ených orgán~~ státní správy; 
g) projednání p~ípadných zm~n projektu a zpracování odborných stanovisek p~i schvalování 

t~chto p~ípadných zm~n; zp~sob schvalování a provád~ní zm~n projektu je specifikován 
V jednotlivých smlouvách o dílo s dodavateli stavby; 

h) prov~~ování ~ástí díla, které budou p~i dalším provád~ní stavby zakryty anebo se stanou 
nep~ístupnými a po~izování s tím související fotodokumentace a zápis~; 

i) spolupráce s projektantem a dodavateli stavby na odstra~ování p~ípadných p~ekážek 
p~i realizaci projektu a ~ešení vzniklých kolizí; 

j) kontrola provád~ní p~edepsaných a smluvených zkoušek, materiál~, konstrukcí a prací; 
k) kontrola postupu prací dle ~asových harmonogram~~ stavby, uplat~ování námitek, zpracování 

a prezentace návrh~~ na efektivn~jší a hospodárn~jší pr~b~h realizace výstavby; 
1) kontrola ~ádného uskladn~ní materiál~, stroj~~ a konstrukcí na staveništích; 
m) organizace pravidelných kontrolních dn~~ na stavb~~ lx  týdn~~ až 14 dní, v~etn~~ vypracování 

zápis~~ z t~chto kontrolních dn~; 
n) kontrola soupisu dokon~ených provedených prací  lx  m~sí~n~, kontrola oprávn~nosti 

fakturace; 
o) kontrola v~cné správnosti da~ových doklad~~ — faktur zhotovitele stavby p~ed jejich p~edáním 

p~íkazci k úhrad~; sledování ~erpání finan~ních prost~edk~~ v~etn~~ vypracování m~sí~ního 
výkazu ~erpání rozpo~tu stavby; 

p) dohled nad dodržováním finan~ního harmonogramu stavby, spolupráce p~i finan~ní 
optimalizaci stavby, kontrola návrhu víceprací, p~íprava návrh~~ mén~~ prací; 

q) spolupráce s dodavatelem stavby p~i zajiš~ování a provád~ní opat~ení na odvrácení nebo na 
omezení škod p~i ohrožení stavby živelnými událostmi; 

r) spolupráce p~i ohlašování p~ípadných archeologických nález~; 
s) informování p~íkazce o všech závažných okolnostech, které se vyskytnou p~i provád~ní 

stavby, p~ípadn~~ zpracování návrh~~ na p~íslušná vhodná opat~ení; 
t) pr~b~žná p~íprava podklad~~ pro záv~re~né hodnocení stavby; 
u) ú~ast na ~ízení o p~edání a p~evzetí stavby; 
v) kontrola odstran~ní p~ípadných vad a nedod~lk~~ zjišt~ných p~i odevzdávání a p~evzetí stavby 

v dohodnutých termínech; 



w) spolupráce s autorským dozorem p~íkazce, tj. autorským dozorem investora; 
x) spolupráce s koordinátorem bezpe~nosti a ochrany zdraví p~i práci na staveništi; 
y) zpracování návrhu zp~sobu zajišt~ní staveništ~~ do výb~ru nového dodavatele stavby (nap~. 

zajišt~ní ostrahy, oplocení, nep~erušeného provozu apod.), poskytnutí sou~innosti soudnímu 
znalci p~i zhotovování soupisu provedených prací a kontrola soupisu provedených prací 
v p~ípad~~ p~ed~asného ukon~ení smlouvy o zhotovení stavby uzav~ené mezi zadavatelem a 
zhotovitelem stavby. 

2.2 	Inženýrská ~innost spojená s vydáním souhlasu s užíváním stavby 
a s uvedením stavby do provozu 

a) kontrola dokumentace skute~ného provedení stavby, protokol~~ a doklad~~ o provedených 
zkouškách nezbytných k vydání kolauda~ního souhlasu s užíváním stavby a jejich p~evzetí; 

b) ú~ast na zam~~ení skute~ného provedení stavby; 
c) spolupráce na p~íprav~~ podklad~~ pro užívání stavby a ú~ast na záv~re~né kontrolní prohlídce 

stavby; 
d) kontrola vyklizení staveniš~~ dodavateli stavby; 
e) p~edání kompletní dokumentace stavby v~etn~~ fotodokumentace k archivaci zadavateli po 

vydání kolauda~ního souhlasu s užíváním stavby; 
f) spolupráce p~i uvedení stavby do provozu. 

Povinnosti p~íkazníka 

1. P~íkazník se uzav~ením této smlouvy zavazuje za~ídit za p~íkazce záležitosti spo~ívající ve 
výkonu ~inností TDI nad provád~ním stavby. 

2. P~íkazník se p~i pin~ní této smlouvy bude ~ídit pokyny p~íkazce a postupovat v úzké sou~innosti 
s p~íkazcem. 

3. P~íkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou pé~í, zajišt'ovat pin~ní p~edm~tu smlouvy 
v souladu se zájmy p~íkazce, které zná a má znát a oznámit p~íkazci všechny okolnosti, které 
zjistí p~i výkonu své ~innosti a jež mohou mít vliv na zm~nu pokyn~~ p~íkazce v rámci pin~ní 
p~edm~tu smlouvy. 

4. P~íkazník je povinen p~ipravit pro p~íkazce veškerou dostupnou dokumentaci a informace o 
pr~b~hu provád~ní stavby a tyto podklady mu p~edávat. 

5. P~íkazník je kdykoliv v pr~b~hu realizace stavby povinen upozornit p~íkazce na nevhodnost jeho 
pokyn~~ a postup~, p~ípadn~~ na zjevný rozpor úkon~~ p~íkazce s projektovou dokumentací, 
stavebním povolením, smlouvami o dílo s dodavateli stavby nebo jiným souvisejícím 
dokumentem ~i právním p~edpisem. 

6. Pokud p~íkazník n~který z úkon~~ k vykonání ~inností dle této smlouvy nebo dle dikce zákona 
~. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ~ádu (stavební zákon), ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~~ neprovede nebo nezajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné porušení 
smlouvy za strany p~íkazníka. 

7. P~íkazník se zavazuje zachovat ml~enlivost o všech skute~nostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s pin~ním smlouvy. 

8. P~íkazník prohlašuje, že má uzav~enu pojistnou smlouvu s pojiš~ovnou na pojišt~ní odpov~dnosti 
za škody zp~sobené p~i výkonu své ~innosti dle této smlouvy s jednorázovým pojistným pin~ním 
ve výši alespo~~ 200.000,- K~~ za jednu pojistnou událost. Uvedená pojistná smlouva bude platná a 
ú~inná po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazk~~ z této smlouvy 
vyplývajících. 

9. V p~ípad~~ zm~ny pojišt~ní p~edloží p~íkazník bezodkladn~~ p~íkazci nový doklad prokazující 
uzav~ení p~íslušné pojistné smlouvy. P~íkazník se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události 
související s pin~ním p~edm~tu této smlouvy u pojiš~ovny bez zbyte~ného odkladu. 

10. P~íkazník není oprávn~n bez p~edchozího písemného souhlasu p~íkazce nechat se p~i výkonu 
~inností dle této smlouvy zastupovat t~etí osobou. Za t~etí osobu nejsou považováni pov~~ení 
zam~stnanci p~íkazníka. 



11. P~íkazník se zavazuje poskytnout subjekt~m provád~jícím kontrolu ve smyslu zákona ~. 320/2001 
Sb., o finan~ní kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní 
kontrole), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, a to formou státní kontroly podle zákona ~. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, nezbytné doklady a informace týkající se jeho 
~inností souvisejících s poskytovaným pin~ním dle této smlouvy. 

12. P~íkazník odpovídá za škodu na v~cech p~evzatých od p~íkazce k vy~izování záležitostí dle této 
smlouvy i za škody na v~cech p~evzatých pro p~íkazce p~i za~izování takových záležitostí. 

IV. 
Povinnosti p~íkazce 

1. P~íkazce se zavazuje za za~ízení záležitostí dle této smlouvy zaplatit p~íkazníkovi úplatu sjednanou 
v této smlouv~. 

2. P~íkazce se zavazuje p~edat p~íkazníkovi ke dni uzav~ení této smlouvy zejména tyto podklady: 
a) Projektovou dokumentaci stavby 
b) rozpo~et projektu; 
c) stavební povolení, 
d) další podklady budou p~edávány pr~b~žn~, po jejich vyhotovení. 

	

3. 	P~íkazce se zavazuje umožnit p~íkazníkovi (tzn. zam~stnanc~m p~íkazníka, kte~í se budou podílet 
na za~ízení záležitostí dle této smlouvy) vstup do prostor a nejbližšího okolí stavby na adrese:  
MV  — generální ~editelství Hasi~ského záchranného sboru ~R, Školní a výcvikové za~ízení HZS 
~R Brno, Zaoralova a Trnkova 2420/85, 628 00 Brno — Líše~. 

	

4. 	P~íkazce se zavazuje bezodkladn~~ v p~ípad~~ pot~eby po uzav~ení této smlouvy vystavit pinou 
moc, oprav~ující p~íkazníka k právním úkon~m k za~ízení záležitostí dle této smlouvy 
za p~íkazce. 

	

5. 	Plná moc dle p~edchozího odstavce bude zejména obsahovat následující ustanovení:  
a) p~íkazce zmoc~uje p~íkazníka, aby jednal p~i zajiš~ování ~inností v rozsahu ~lánku II. této 

smlouvy jako jeho zástupce; 
b) ud~lená piná moc je platná ode dne jejího ud~lení a kon~í spin~ním p~edm~tu smlouvy; 
c) p~íkazník není bez výslovného souhlasu p~íkazce oprávn~n ud~lit pinou moc jiné osob~, aby 

za n~ho ~inila úkony p~i za~izování záležitostí dle této smlouvy s výjimkou zam~stnanc~~ 
p~íkazníka. 

V. 
Doba pin~ni a místo pin~ni 

I. Zahájení pin~ní p~edm~tu smlouvy: dnem uzav~ením této smlouvy 
2. Ukon~ení pin~ní p~edm~tu smlouvy: ~innost technického dozoru investora stavby kon~í dnem p~edání 

a p~evzetí díla, které souvisí s realizací díla (stavby), resp. dnem odstran~ní všech vad a nedod~lk~~ 
zjišt~ných p~i p~ejímacím ~ízení anebo uvedených v p~edávacím protokolu o p~edání díla, pokud se 
tyto vady vyskytnou, resp. do vypracování záv~re~né zprávy poskytovatele (a jejího písemného 
akceptování ze strany objednatele), podle toho, která z t~chto skute~ností nastane pozd~ji. Doba 
realizace stavby je stanovena na cca 15 týdn~. 

3. Místem výkonu TDI nad provád~ním stavby je areál  MV  — generální ~editelství Hasi~ského 
záchranného sboru ~R, Školní a výcvikové za~ízení HZS ~R Brno, Zaoralova, 628 00 Brno — Líše~. 

VI. 
Úplata 

1. Úplata za p~edm~t smlouvy dle ~l. II odst. 2. smlouvy je sjednána v celkové výši 104 544,00 K~~ 
v~etn~~ DPH, nebo~~ p~íkazník je plátcem DPH 18 144,00 korun 
p~i~emž 
tato úplata bez DPH ~iní 	 86 400,00 K~~ 
sazba DPH 21% ~iní 	 18 144,00 K~~ 
celkem s DPH ~iní 	 104 544,00 K~~ 



2. Úplata za poskytnutí p~edm~tu pin~ní dle této smlouvy p~íkazníkem zahrnuje veškeré náklady 
p~íkazníka na jejich poskytnutí a p~im~~ený zisk. 

3. Jakákoliv záloha nebude poskytnuta. 
4. Úplata za poskytnutí p~edm~tu pin~ní dle této smlouvy p~íkazníkem je nejvýše p~ípustná, a tuto je 

možno p~ekro~it pouze v p~ípad~~ zvýšení sazby DPH. 
5. V p~ípad~~ zvýšení sazby DPH se o zvýšenou ~ást DPH zvyšuje úplata za poskytnutí p~edm~tu 

pin~ní dle této smlouvy p~íkazníkem. 
6. V p~ípad~~ snížení sazby DPH se o sníženou ~ást DPH snižuje úplata za poskytnutí p~edm~tu 

pin~ní dle této smlouvy p~íkazníkem. 

VII. 
Platební podmínky 

1. V p~ípad~~ pin~ní p~edm~tu dle ~l. II odst. 2. a úplaty stanovené v ~l. VI. odst. 1. smlouvy bude 
tato úplata ze strany p~íkazce hrazena v m~sí~ních splátkách. 
V od~vodn~ných p~ípadech je možné na základ~~ dodatku ke smlouv~~ p~esunout finan~ní 
prost~edky mezi jednotlivými fázemi v rámci dodržení p~edpokládané výše úplaty dle ~l. VI. odst. 
1 smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu úplaty dle ~l. VI. odst. 1 za ú~innosti této smlouvy je da~ový doklad — 
díl~í faktura, kterou p~íkazník vystaví po ukon~ení m~sí~ního faktura~ního období. 

3. Oplata bude hrazena p~íkazcem bankovním p~evodem v ~eské m~n~. 
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti da~ového dokladu stanovené v  OZ  a zákon~~ 

~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Fakturace po spin~ní 
požadovaných podmínek dodávky se bude uskute~~ovat na adresu:  

MV  - G~~ HZS ~R 
pošt.p~ihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako objednatel uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené — kontaktní adresa:  

MV  — G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

K originálu faktury budou p~iloženy dv~~ kopie faktur s odsouhlasením provedených ~inností 
objednatelem. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dn~~ od jejího doru~ení p~íkazci. 
6. Za den doru~ení se pokládá den uvedený na otisku doru~ovacího razítka podatelny p~íkazce. 
7. P~íkazce je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti vrátit p~íkazníkovi fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje ~i chyby. Oprávn~ným vrácením faktury 
p~estává b~žet lh~ta její splatnosti. P~íkazník vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem 
doru~ení p~íkazci za~íná b~žet nová 21-denní lh~ta splatnosti. 

8. Záv~re~né vyú~tování provede p~íkazník formou vyú~tovací faktury. Ve vyú~tovací faktu~e budou 
zú~továny všechny t~i díl~í fakturace, které byly p~íkazníkovi uhrazeny v pr~b~hu smluvního 
vztahu v jednotlivých díl~ích pin~ních. Vyú~tovací faktura musí obsahovat všechny náležitosti 
podle této smlouvy, které se vztahují k požadavk~m na fakturaci p~íkazníka. 



VIII. 
Sankce 

1. Bude-li p~íkazce v prodlení s úhradou ~ádn~~ vystavené faktury, je p~íkazník oprávn~n ú~tovat 
p~íkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 	z dlužné ~ástky za každý den prodlení po termínu 
splatnosti faktury, a to až do doby zaplacení dlužné ~ástky a p~íkazce je povinen takto ú~tovaný 
úrok z prodlení zaplatit. 

2. P~íkazník odpovídá za ~ádné pin~ní svých povinností stanovených touto smlouvou. V p~ípad~~ 
porušení povinností p~íkazníkem stanovených touto smlouvou, je p~íkazce oprávn~n požadovat na 
p~íkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- K~~ za každý zjišt~ný p~ípad takového 
porušení povinností a p~íkazník se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu p~íkazci zaplatit. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dot~en nárok p~íkazce na náhradu škody vzniklou v p~í~inné 
souvislosti s porušením povinnosti p~íkazníka, s nímž je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dn~~ ode dne, kdy povinná 
strana obdrží písemnou výzvu oprávn~né strany k zaplacení. Výzva k zaplacení se považuje za 
doru~enou, kdy se písemný úkon obsahující výzvu dostane do dispozice povinné strany. V p~ípad~~ 
úkon~~ ~in~ných poštou se má za to, že písemný úkon obsahující výzvu k zaplacení se dostal do 
dispozice povinné strany okamžikem doru~ení listovní zásilky povinné stran~, p~i~emž za 
doru~ení se považuje i stav, kdy povinná strana nebyla p~i doru~ování listovní zásilky držitelem 
poštovní licence zastižena a listovní zásilka je uložena k vyzvednutí na místn~~ p~íslušné 
provozovn~~ držitele poštovní licence, a to uplynutím 3 dn~~ ode dne, kdy listovní zásilka s tímto 
úkonem byla uložena k vyzvednutí. Sankce p~ípadn~~ náhrada škody musí být ve výzv~~ vy~ísleny 
v požadované výši v~etn~~ uvedení d~vodu, pro který je smluvní pokuta požadována, a popisu 
skute~ností, ve kterých je spat~ováno porušení sankcionovaných povinností ze strany povinné 
strany. 

5. V p~ípad~~ porušení povinností p~íkazníkem je p~íkazník povinen na své náklady zajistit provedení 
nápravných opat~ení, pokud je jejich provedení možné a povede ke spin~ní p~edm~tu této 
smlouvy. 

IX. 
Ukon~ení smluvního vztahu 

1. Tuto smlouvu je možné ukon~it ze strany p~íkazce nebo p~íkazníka, a to bud' dohodou smluvních 
stran, odstoupením n~které ze smluvních stran z d~vod~~ p~edpokládaných touto smlouvou nebo ze 
zákonných d~vod~. 

2. 	Od této smlouvy lze odstoupit v p~ípad~~ podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je toto porušení povinnosti ozna~eno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je ú~inné dnem doru~ení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní stran~. 
Odstoupení od smlouvy se považuje za doru~ené, když se písemný úkon obsahující odstoupení od 
smlouvy dostane do dispozice druhé strany. V p~ípad~~ úkon~~ ~in~ných poštou se má za to, že 
písemný úkon obsahující odstoupení od smlouvy se dostal do dispozice druhé strany okamžikem 
doru~ení listovní zásilky adresátovi odstoupení od smlouvy, p~i~emž za doru~ení se považuje i 
stav, kdy adresát odstoupení od smlouvy nebyl p~i doru~ování listovní zásilky držitelem poštovní 
licence zastižen a listovní zásilka je uložena k vyzvednutí na místn~~ p~íslušné provozovn~~ držitele 
poštovní licence, a to uplynutím 10 dn~~ ode dne, kdy listovní zásilka s tímto úkonem byla uložena 
k vyzvednutí. Odstoupením od smlouvy nejsou dot~ena ustanovení týkající se smluvních úrok~~ 
z prodlení, smluvních pokut, a ustanovení týkající se t~ch práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují:  
a) nedodržení dohodnutého p~edm~tu pin~ní p~íkazníkem, 
b) prodlení s pin~ním závazk~~ vyplývajících ze smlouvy po dobu delší než 15 dn~, 
d) porušení povinností p~íkazníka ve smyslu ~. III. odst. 6., 7. a 8. smlouvy. 

4. P~íkazce je oprávn~n smlouvu kdykoliv ~áste~n~~ nebo v celém rozsahu vypov~d~t bez udání 
d~vodu. Nestanoví-li výpov~d' pozd~jší ú~innost, nabývá ú~innosti dnem, kdy se o ní p~íkazník 
dov~d~l nebo dov~d~t mohl. Od ú~innosti výpov~di je p~íkazník povinen nepokra~ovat ve výkonu 
~inností dle této smlouvy, na které se výpov~d' vztahuje. P~íkazník je však povinen upozornit 



p~íkazce na opat~ení pot~ebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprost~edn~~ hrozící 
p~íkazci nedokon~ením ~inností dle této smlouvy. Za ~ádn~~ vykonané ~innosti dle této smlouvy 
má p~íkazník nárok na zaplacení úplat dle této smlouvy. 
P~íkazník m~že smlouvu vypov~d~t s ú~innosti k poslednímu dni výpov~dní lh~ty. Výpov~dní 
lh~ta se pro p~ípad výpov~di p~íkazníka sjednává 2 m~sí~ní a po~íná b~žet od 1. dne kalendá~ního 
m~síce následujícího po m~síci, v n~mž se o ní p~íkazce dov~d~l nebo dov~d~t mohl. Ke dni 
ú~innosti výpov~di zaniká závazek p~íkazníka vykonávat ~innost dle této smlouvy. Jestliže by 
tímto ukon~ením výkonu ~innosti p~íkazníka dle této smlouvy p~íkazci vznikla škoda, je p~íkazník 
povinen p~íkazce upozornit, jaká opat~ení je t~eba u~init k jejímu odvrácení. Jestliže tato opat~ení 
p~íkazce nem~že u~init ani pomoci jiných osob a požádá p~íkazníka, aby je u~inil sám, je 
p~íkazníka k tomu povinen. Za úkony k provedení opat~ení dle p~edchozí v~ty náleží p~íkazníkovi 
p~im~~ená ~ást úplaty dle této smlouvy. 

X. 
Záv~re~ná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovn~~ v této smlouv~~ neupravené se ~ídí p~íslušnými 
ustanoveními zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. 

2. Vzhledem k ve~ejnoprávnímu charakteru p~íkazce se smluvní strany dohodly, že p~íkazník 
výslovn~~ souhlasí se zve~ejn~ním smluvních podmínek obsažených v této smlouv~~ v rozsahu a 
za podmínek vyplývajících z p~íslušných právních p~edpis~~ (zejména zákona ~. 106/1999 Sb., 
o svobodném p~ístupu k informacím, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~). 

3. Smlouva je vyhotovena ve ~ty~ech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dv~~ 
(2) vyhotovení obdrží p~íkazce a dv~~ (2) vyhotovení obdrží p~íkazník. 

4. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), ú~innosti dnem uve~ejn~ní. 

5. V souladu se zákonem o registru smluv se strany dohodly, že objednatel zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem. Osobní údaje stran 
p~ed odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ 
osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se 
zve~ejn~ním své identifikace a dalších údaj~~ uvedených ve smlouv~5. Práva a povinnosti touto 
smlouvou výslovn~~ neupravené se ~ídí p~íslušnými ustanoveními NOZ. 

6. Tuto smlouvu je možné m~nit pouze písemnými ~íslovanými dodatky podepsanými ob~ma 
smluvními stranami. 

7. Strany se dohodly ~ešit spory vzniklé p~i pin~ní této smlouvy p~ednostn~~ smírnou cestou. 
Tam, kde vzájemné jednání nebude úsp~šné, bude postupováno v souladu s platnými ~eským 
právním ~ádem. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy d~kladn~~ p~e~etly, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzav~ena podle jejich skute~né, svobodné a vážné v~le, nikoli v tísni a za 
nápadn~~ nevýhodných podmínek a na d~kaz toho pod ni p~ipojují své podpisy. 

9. Nedílnou sou~ástí této smlouvy je p~íloha — rozpis jednotlivých ~inností. 

V Praze dne  -  7 -09- 2010 
	

V Brn~~ dne  - 7 -09- 2018 

p~íkazce 
plk.Mgr. Martin Ku~era 

~editel odboru provozního a správy majetku 

Ktriinstevstuo vnitra 
generdiní ~editelstvf 

Hasi~ského a%chranného sboru ~R 

148 01 Praha 414, Kloknerova 26 

- 40- 

TEHYKON Brno ctn. 
Vackova 19 

612 00 Brno 
DI~: CZ26887177 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

